道路法第２４条工事チェックリスト

１．申請時の提出書類（各２部）

２．内容（添付書類等）

  （１）申請書表紙

  （２）誓約書

  （３）委任状 （本人以外の方が代行して申請する場合のみ提出すること）

  （４）位置図 （該当箇所を朱色等で表示）

  （５）公図写し（該当箇所を朱色等で表示）

  （６）現況平面図 （及び必要に応じて求積表）

  （７）計画平面図 （及び必要に応じて構造図）

  （８）計画縦横断図 （縦断図 横断図）

※局地的豪雨が増えているため市道への雨水流入確認のため必要となります。

  （９）同意書 （当該工事を隣接地権者が同意したことがわかるもの）

  （10）出入口設置に係わる隣接者の同意について

     ※隣接境界から３ｍ離せない場合必須

  （11）現場写真（工事部分のイメージを朱色等で表示）

  （12）その他（特に必要と認める書類）

３．その他

  （１）道路工事実施協議書 （警察署提出用）（３部）

  （２）↓全面通行止めの場合必要

道路の通行禁止制限実施に関する通知書 （警察署提出用）（２部）

●添付書類：周知のために配った通知書のコピー

（３）道路工事届出書 （消防署提出用）（２部）※申請者が直接消防署へ持参

４．工事承認後の提出書類（各１部）

  （１）工事着工届

  （２）工事完了届

  （３）工事写真   （作業工程がわかる写真を添付）

  （４）施工管理報告書

誓約書

令和  年  月  日

かすみがうら市長  宮 嶋  謙  殿

                  住 所

                  氏 名                  ㊞

                  電 話

 別紙『道路工事施行承認申請書』承認後、下記のとおり誓約いたします。

記

1．工事承認に伴い、関係法令及び貴市が付する承認条件を守り工事を施工します。

2．工事に起因し貴市に対し損害を及ぼした場合には、弊社の責任において対応いたします。

また、これを要する費用及び補償賠償の費用の全額は、弊社が負担します。

3．一般車両及び歩行者等の安全には十分注意して工事を施工し、近隣住民の支障とならな

いようにします。

万一弊社の責任により事故等が発生したときは、弊社の責任において対応を致し貴市には

一切迷惑をかけません。

４．工事承認後に申請内容を変更する場合は、必ず『道路工事施行承認変更申請書』を提出

する。

代理人選任届

代理人   住 所

   氏 名                  ㊞

   電 話

 私は、上記の者を代理人に選任し、下記の権限を委任したのでお届けします。

記

１．道路法第２４条工事に係る一切の件について

令和  年  月  日

             委任者  住 所

                  氏 名               ㊞

                  電 話

令和  年  月  日

かすみがうら市長 宮 嶋  謙  殿

              申請者  住所

                   氏名                 ㊞

道路法第２４条に基づく道路工事への隣接者の同意について

記

  １．工  事  名

  ２．工事施工場所

この度、上記申請者が道路法第２４条に基づく工事につきまして、隣接地権者として異議

がありませんので同意いたします。

令和  年  月  日

隣接地番所在 かすみがうら市

              隣接者  住所

                   氏名                ㊞

令和   年   月   日

かすみがうら市長 宮 嶋  謙  殿

                申請者  住所

                     氏名                ㊞

出入口の設置に係わる隣接者の同意について

今般、申請致します出入口の設置について、隣接地権者の同意を得たので提出いたします。

令和   年   月   日

隣接地所有者 殿

隣接者  住所

氏名                ㊞

出入口の設置に係わる隣接者の同意について

この度、上記申請者が隣接境界から３ｍ以内に設置する出入口について隣接地権者として

異議がありませんので同意いたします。

    隣接地番所在 かすみがうら市

道路法第２４条道路工事着工届

令和  年  月  日

かすみがうら市長        殿

                 申請者

                   住 所

                   氏 名                 ㊞

                   担当者

                   連絡先

 道路法第 24 条により施工する工事について、下記のとおり工事着工しますのでお届けし

ます。

記

１．承認年月日、番号 令和  年  月  日か道路第   号

２．路  線  名 市道        号線

３．施 工 場 所 かすみがうら市

４．工 事 目 的

５．施工面積及び施工延長

６．承認を受けた工事期間 令和  年  月  日 から

令和  年  月  日 まで

７．着 工 時 期 令和  年  月  日

（注）

１．この届は、承認を受けた日から７日以内にかすみがうら市長（道路課扱い）へ提出する

こと。

（様式第４）

道路法第２４条道路工事完了届

令和  年  月  日

かすみがうら市長       殿

               申請者

                   住 所

                   氏 名

                   担当者

                   連絡先

 道路法第24条により施工した工事について、下記のとおり工事完了したのでお届けします。

記

１．承認年月日、番号 令和  年  月  日  か道路第     号

２．路 線 名 市道          号線

３．施 工 場 所 かすみがうら市                     地先

４．工 事 目 的

５．施工面積及び施工延長

６．施 工 期 間

着手  令和  年  月  日

完了  令和  年  月  日

※工事完了確認年月日、

 及び確認者

確認 令和  年  月  日

確認者職氏名                   ㊞

（注）

１．この届は工事完了の日から７日以内にかすみがうら市長(道路管理者）へ提出すること。

２．※欄は、届出時記入を要しない。

（様式第５）

道路法第２４条道路工事の工作物引渡書

令和  年  月  日

かすみがうら市長        殿

                引渡者

住 所

氏 名

 道路法第 24 条により施工した工事の工作物について、次のとおり引渡します。

工事施行承認
年 月 日

番 号
令和  年  月  日 か道路第   号

工 事 目 的

引

渡

物

件

路 線 名 市道       号線

場 所 かすみがうら市                地先

工作物の名称

完 成 年 月 日 令和  年  月  日

※
引
渡(

受)

者

引 受 年 月 日 令和  年  月  日

引 渡 者

引受者職氏名 かすみがうら市長

備 考

（注）

１．この届は工事完了の日から７日以内にかすみがうら市長（道路管理者）へ提出すること。